
M I K R O R E G I O N   B Y S T Ř I C K O, s. o. 

             Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 

 

 

 

 

na jednání Shromáždění starostů Mikroregionu Bystřicko, s. o. 

 

Dobrý den,  

přijměte, prosím, pozvání na jednání Shromáždění starostů Mikroregionu Bystřicko, s. o., které se 

uskuteční v úterý dne 25. března 2025 od 16.00 hodin v Kulturním domě Vír. 

 

 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. Hospodaření MB: informace o schválení rozpočtové změny č. 1, členské příspěvky (splatnost do 

31.3.2025), přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024, Závěrečná zpráva o průběhu inventarizace 

za rok 2024, dotační výzva Ministerstva vnitra ČR – podpora činnosti společenství obcí na rok 2025, 

schválení členství v Asociaci DSO ČR, pořízení nového hradu Zámek a nůžkového stanu 3x4,5 m 

(možnost zapůjčení) 

4. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, výsledek dotace KV, reklamní spolupráce s EG.D;                    

b) Nositel tradic Bystřicka 2025 – schválení nového Nositele (vyhodnocení komise ze dne 11.3.2025);   

c) MA21 – akce Putovní letní kino: účast na akci, dotace KV, účast obcí na akci, tvorba reprezentačního 

videa; d) Hry bez hranic – termín: 6.9.2025, Prosetín (žádost o posun termínu na 13.9.), OPS Prosetín, 

o.p.s. – podání žádosti o dotaci, stanovení termínu organizační porady; e) dětská umělecká soutěž – plán 

vyhlášení výzvy a výstav 

5. Diskuse a další organizační záležitosti: a) Ing. Emil Ondra – výstavba domova se zvláštním režimem 

Alzheimer Home, výstupy z jednání ohledně skládky Bukov; b) odpadové hospodářství na Bystřicku - 

svoz dřevěného odpadu, textilu; c) společný nákup elektřiny a zemního plynu; d) informační panely 

v obcích; e) financování nepedagogických pracovníků;  f) ručně malovaná cyklomapa regionu; g) akce 

,,Čistá Vysočina“; h) návštěva ZMOVR v roce 2025; ch) 25. výročí MB – návrh na společné setkání;                      

i) výstupy ze setkání starostů a poskytovatelů sociálních služeb ze dne 27.2.2025; j) spolupráce obcí při 

výzkumu komunitní energetiky v regionu Vysočina a MAS Zubří země; k) výstupy z jednání s EG.D - 

náhrady za věcná břemena; l) zájem obcí o navazující školení AI; m) používání aplikací v obcích;                     

n) kalendář akcí MB; o) herní prvky Hřiště Maty, s.r.o. - nabídka 

6. Závěr jednání 

 

Na shledanou s Vámi se těší    

 

 

Libor Pokorný, předseda Mikroregionu Bystřicko 

 

 

 

 

Program 


